
Usnesení z 11. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne 

10.12.2019  v zasedací místnosti obecního úřadu, od 18.00 hod.  
 
Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Plné znění je k nahlédnutí na OÚ. 

 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje usnesení: 

 č.1 volí ověřovateli zápisu Josefa Čadíka, Miroslava Šarouna a zapisovatelem RNDr.Lucii 

Jirsákovou 

 č.2 program 11.veřejného zasedání OZ 

 č.3 diskuse bude probíhat ke každému projednávanému bodu programu 

 č.4 zápis a usnesení z 10.veřejného zasedání OZ ze dne 8.11.2019 

 č.5 nabídku firmy Rekom Nový Bydžov a.s. o realizaci akce“ Stavební práce při 

realizaci“ Obnova místní  komunikace p.č.688/5 v obci Petrovice ve výši 251.602,-Kč. 

 č.6 prodloužení nájemních smluv na byty č.5 v čp.24 v obci Petrovice na dobu jednoho 

roku stávajícím nájemníkům a za stejných podmínek jako v minulém roce 

 č.7 prodloužení nájemních smluv na byty č.6 v čp.24 v obci Petrovice na dobu jednoho 

roku stávajícímu nájemníkovi a za stejných podmínek jako v minulém roce 

 č.8 prodloužení nájemních smluv na byty č.5 v čp.24 v obci Petrovice na dobu jednoho 

roku stávajícímu nájemníkovi a za stejných podmínek jako v minulém roce 

 č.9 odložení pronájmu bytu č.8 v čp.24 v Petrovicích. 

 č.10 opravu vrat na sběrném dvoře ve výši 13.908,-Kč 

 č.11 neinvestiční dotaci příspěvkové organizace MŠ, Petrovice z operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování  nákladů 

ve výši 397.514,-Kč 

 č.12 cenu pro odvod odpadních vod pro občany obce na rok 2020 za 1m3 / 10,-Kč včetně 

DPH 

 č.13 Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č.128/2000 

Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů kompetence starosty obce k provádění 

jednotlivých rozpočtových opatřeních v roce 2020  v následujícím rozsahu: 

Do výše 300.000,-Kč na straně příjmů a do výše 300.000,-Kč na straně výdajů, jsou-li vyvolána 

organizačními změnami. 

 

 

Zapisovatel: RNDr. Lucie Jirsáková: ..................................................................... 

 

Ověřovatelé:  

Josef  Čadík       dne ........................................... 

  

Miroslav Šaroun      dne ...........................................  

 

Starosta: Mgr. Luboš Žilka      dne ........................................... 

 

 

 



 

Usnesení z 11. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne  

10.12. 2019 v zasedací místnosti obecního úřadu, od 18.00 hod.  
 

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Plné znění je k nahlédnutí na OÚ. 

 

Rozpočtová  opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v případě: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

b) kdy zapojené výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárie 

nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady 

je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika 

z neoprávněné úhrady 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 

kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 

výdaj musí být realizován. 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 

v kompetenci starosty na zasedání zastupitelstvem konaném po schválení rozpočtového opatření 

starostou a jejího stručného odůvodnění. 

 

Zastupitelstvo obce Petrovice se seznamuje s: 

 plněním úkolů z minulého jednání, konané dne 8.11.2019 

 s telefonickou žádostí p. XX o zrušení přidělení bytu č.8 v čp.24 v obci Petrovice 

 seznámeno s výsledky kontroly  MŠ, Petrovice dne 11.11.2019 

 vyúčtováním dotace Knihovna HK za rok 2019 na nákup knih do výměnných fondů 

v rámci regionálních knihovnických služeb 

 vyjádření – zhoršování životního prostředí u nemovitosti čp.38 v obci Petrovice 

 závěrečným vyhodnocením dotace z POV Královéhradeckého kraje na akci „ Vybudování 

zpevněných ploch na hřišti Petrovice“ 

 dotací MMR ČR na akci „ Obnova místní komunikace p.č.688/5 v obci Petrovice“ 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 16.12.2019 

Zapisovatel: RNDr. Lucie Jirsáková: ..................................................................... 

 

Ověřovatelé:  

Josef  Čadík       dne ........................................... 

  

Miroslav Šaroun      dne ...........................................  

 

Starosta: Mgr. Luboš Žilka      dne ........................................... 
 


